
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33488  65Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2017

E SESSENTA CENTAVOS); Despesa: 449052; Fonte: 0101.
Partes: FASEPA e EC GARCIA DOS SANTOS. COM. SERV. 
E. REP. EIRELI-EPP (COMERCIAL EG SANTOS);estabelecida 
Estrada Itabira, 196 A, casa n°.18, CEP: 67.030-390, Centro – 
Ananindeua – PA, inscrita sob CNPJ/MF nº. 26.370.836/0001-71
Ordenador Responsável: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS/
Presidente-FASEPA.

Protocolo: 242423

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1364, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017.
PROCESSO Nº 462725/2017.

OBJETIVO: Custear despesas eventuais com alimentação e 
locomoção de adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, durante 
viagem ao município de BREVES/PA, no período de 31/10 a 
01/11/2017.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8394
Projeto Atividade: 68.8394
Ação: 231208
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo (alimentação) – R$ 
50,00
Natureza da Despesa: 339033 – Locomoção (transporte)- R$ 
40,00
SERVIDORES: GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5521254/2.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 06 (seis) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 242726

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1363, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017.
PROCESSO Nº 462725/2017.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, 
em audiência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: BREVES/PA – (2,5) DIÁRIAS
PERÍODO: 30/10/2017 a 01/11/2017.
SERVIDORES: GLEICI ROSANA DOS SANTOS CORREA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5521254/2, e JOSÉ GABRIEL 
FERREIRA SILVA, MONITOR, Matricula 57224338/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 242711
PORTARIA Nº 1365, DE 27 DE OUTUBRO DE 2017.

PROCESSO Nº 463035/2017.
OBJETIVO: Realizar acompanhamento técnico no Centro Sócio-
Educativo do Baixo Amazonas – CSEBA.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: SANTARÉM/PA – (11,5) 
DIÁRIAS
PERÍODO: 30/10/2017 a 10/11/2017.
SERVIDORES: TELMA DO SOCORRO SAMPAIO SOUZA, 
ASSISTENTE SOCIAL, Matricula 5921526/2, e ANNE KAROLLYNE 
LIRA SOUSA, GERENTE II, Matricula 5918073/3.
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 242738

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO-27/10/2017 –
TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  141061/ 2017, 
REFERENTE AO PROCESSO:  19975/2017, PORTARIA 55/2017-
UASE BENEVIDES, CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA 
VIAGEM, CONFORME MEM° 94/2017-UASE BENEVIDES
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 242675
TORNAR SEM EFEITO-27/10/2017 –

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  164224/ 2017, 
REFERENTE AO PROCESSO:  132639/2017, PORTARIA 406/2017-
CIAM BELEM,  CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM, 
CONFORME MEM° 872/2017-CIAM BELEM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 242683
TORNAR SEM EFEITO-27/10/2017 –

TORNAR SEM EFEITO  A PUBLICAÇÃO:  220855/ 2017, REFERENTE 
AO PROCESSO:  348798/2017, PORTARIA 1055/2017-CJM,  
CONSIDERANDO A NÃO REALIZAÇÃO DA VIAGEM, CONFORME 
MEM° 459/2017-CJM
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 242703

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

DEVOLUÇÃO DE RECURSO-27/10/2017 –
A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO:
-PROCESSO.128080/2017 (PORTARIA 388/2017)- 
PUBLICAÇÃO-163204
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 100,00 (ELEMENTO DE DESPESA 
339030)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$ 50,00 (ELEMENTO DE DESPESA 
339033)
-AGENTE SUPRIDO:  ALDIENE MARIA FERREIRA SOUSA
-MATRICULA N°  5103355/ 4
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 242765
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –27/10/2017

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO  FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO. 121968/2017 (PORTARIA 343/2017)-PUBLICAÇÃO 
-160179
-RECURSO DEVOLVIDO: R$50,00 (ELEMENTO DE DESPESA 
339039)
-AGENTE SUPRIDO: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
-MATRICULA N°  5923375/ 1
 ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 242781
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –27/10/2017-

A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO. 176672/2017 (PORTARIA 521/2017)-PUBLICAÇÃO 
-173653
-RECURSO DEVOLVIDO: R$50,00 (ELEMENTO DE DESPESA 
339039)
-AGENTE SUPRIDO: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
-MATRICULA N°  5923375/ 1
 ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 242774
DEVOLUÇÃO DE RECURSO  –27/10/2017-

 A FASEPA REGISTRA  A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO, 
CONFORME ABAIXO DISCRIMINADO,
-PROCESSO. 85093/2017 (PORTARIA 217/2017)-PUBLICAÇÃO 
-151732
-RECURSO DEVOLVIDO: R$87,00 (ELEMENTO DE DESPESA 
339030)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$120,00 (ELEMENTO DE DESPESA 
339039)
-AGENTE SUPRIDO: ANA LUCIA RAMOS OLIVEIRA
-MATRICULA N°  3212327/ 6
 ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo: 242576

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

 PORTARIA N0 0174/2017-GGP/SEJUDH                             
BELÉM (PA), 24 DE OUTUBRO DE 2017

            O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o 
memorando nº. 100/2017-GABINETE/SEJUDH.
            RESOLVE:
SUSPENDER 30 dias de Licença Prêmio do servidor WESLEY DA 
SILVA ARAÚJO, matrícula n0 58985744/2, ocupante do cargo 
de Assistente de Informática, concedida através portaria nº 
145/2017-GGP/SEJUDH de 14 de setembro de 2017, referente 
do triênio de 03/07/2012 a 03/07/2015, a contar de 08/11/2017.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 242436

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 167/2017
OBJETIVO: Para  realizar Mutirão de Cidadania Itinerante
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Acará, Benevides e Igarapé Miri/PA.
SERVIDOR:
 ELIANDRO JOSÉ KOGEMPA BARBOSA; CARGO: 
Coordenador; MAT: 57203852. PERÍODO: 28/10/2017 a 
31/10/2017; Quantidade de diárias: 3,0
 LUIZA BENTES FARIAS; CARGO: Papiloscopista-P.Civil; 
MAT: 66559; PERÍODO: 28/10/2017 a 31/10/2017; Quantidade 
de diárias: 3,0
 EDNA SOCORRO TAVARES DA SILVA; CARGO: 
Papiloscopista-P.Civil; MAT: 61263; PERÍODO: 28/10/2017 a 
31/10/2017; Quantidade de diárias: 3,0
 GESUALDO DA COSTA VELOSO; CARGO: Agente de 
Fotografi a; MAT: 5050693; PERÍODO: 28/10/2017 a 31/10/2017; 
Quantidade de diárias: 3,0
 SANDRA MARIA SANTOS NOBRE; CARGO; Agente de 
Portaria; MAT: 5050723; PERÍODO: 28/10/2017 a 31/10/2017; 
Quantidade de diárias: 3,0
 CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES; 
CARGO: Datilógrafa; MAT: 5050286; PERIODO: 28/10/2017 a 
31/10/2017; Quantidade de diárias: 3,0
 MARCELINA PINTO SANTOS; CARGO: Assistente 
Social-SEASTER; MAT: 57196135; PERÍODO: 28/10/2017 a 
31/10/2017; Quantidade de diárias: 3,0
 ELUILSON LÁZARO LIMA DIAS; CARGO: Assessor; 
MAT: 57195036; PERÍODO: 28/10/2017 a 31/10/2017; 
Quantidade de diárias: 3,0
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 242767
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 166/2017
OBJETIVO: Para realizar ações de fi scalização nos 
estabelecimentos comerciais, a fi m de garantir os direitos dos 
consumidores contidos na lei 8.078/90 e lei estadual 7.632/12.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Ulianópolis/PA, Dom Eliseu/PA  e Rondon do Pará/PA
SERVIDORES:
RAFAEL BRAGA DE LIMA; CARGO: Coordenador de Fiscalização; 
MAT: 57223578; PERÍODO: 30/10/2017 a 05/11/2017; 
Quantidade de diárias: 6,5.
 JOSÉ SANTINO FERREIRA FARO; CARGO: Agente 
de Vigilância Sanitária; MAT: 86649; PERÍODO: 30/10/2017 a 
05/11/2017; Quantidade de diárias: 6,5.
 EDSON RODRIGUES COSTA; CARGO: Agente de 
Vigilância Sanitária; MAT: 86681; PERÍODO: 30/10/2017 a 
05/11/2017; Quantidade de diárias: 6,5.
 JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEIRA GONÇALVES; 
CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 57195607; PERÍODO: 
30/10/2017 a 05/11/2017; Quantidade de diárias: 6,5.
 ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410; PERÍODO: 30/10/2017 a 05/11/2017; 
Quantidade de diárias: 6,5.
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 242766
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 165/2017
OBJETIVO: Para realizar atendimento e atividades 
descentralizadas fora da sede do PROCON/PA
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Benevides/PA
SERVIDOR:
MURILO MOTA SALES; CARGO: Gerente de Fiscalização; MAT: 
80845026; PERÍODO: 28/10/2017; Quantidade de diárias: 0,5.
 MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO; CARGO: 
Atendente; MAT: 57201164; PERÍODO: 28/10/2017; Quantidade 
de diárias: 0,5.
 ANDRELINO DE SOUZA FIALHO; CARGO: Motorista; 
MAT: 57176410; PERÍODO: 28/10/2017; Quantidade de diárias: 
0,5
ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 242559


